
 

______________________________________________________________ 
Rua Côn. Jerônimo Pimentel, 918 – Umarizal 

CEP: 66.055-000 – Telefones: (91) 3223-1988 / 3242-0207 – Belém-PA 

Site www.coreconpara.org.br      E-mail: adm@coreconpara.org.br  

 

 

Resolução Nº 012/2020-ADM 

 

Aprova os nomes indicados pelo Corecon       

PA/AP para concorrer às premiações Mulher 

Economista e Mulher Transformadora. 

 

O Conselho Regional de Economia da 9ª Região – PA/AP, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares conferidas pela Lei 1.411 de agosto de 1951 e suas alterações pelo Decreto                

nº 31.794/52, pelo Capitulo 6.4 da Consolidação da Legislação da Profissão Economista,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar de “Ad referendum” para homologação na 5ª Reunião Ordinária do plenário 

a ocorrer na data de 29/09/2020, os nomes indicados para concorrer às premiações 2020 do 

Conselho Federal de Economia nas seguintes categorias: 

 

1) MULHER ECONOMISTA: 

- Econ. Eveline Barbosa Silva Carvalho; 

- Econ. Denise Lobato Gentil; 

- Econ. Júnia Rodrigues Alencar; 

 

2) MULHER TRANSFORMADORA: 

-  Irmã Francisca Erbenia Sousa; 

-  Ticiana Rolin Queiroz; 

-  Suellen Ramos; 

 

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 

 

Belém, 09 de setembro de 2020. 

 

 

 
Econ. Roberto Carlos Quintela de Alcantara 

PRESIDENTE 


